
 
 

 
Del che il presente verbale, che viene firmato, letto ed approvato dai sottoscritti 

 
 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        F.TO  Vincenzo PAGNOTTA                              F.TO  Adriana AVVENTURA 
 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line di questo Ente in data 

_______________________ al n. _________________ del Reg. Pub. e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
         L’addetto al Servizio 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
 

CHE la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line di questo Ente in data 

______________________ al n. _____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come 

prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 
 
Pizzo ___________________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 
           F.TO Adriana AVVENTURA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

C I T T A’   D I    P I Z Z O 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA  

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

Nr.  04  del  Reg.                     Data   24/02/2014       
 

Oggetto:   APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE TEMPORANEA DEI 
SEGUENTI LOCALI COMUNALI: CASTELLO MURAT – EX TONNARA – BIBLIOTECA 
COMUNALE. 
 
L’anno duemilaquattordici  il giorno ventiquattro del mese di febbraio alle ore 17,20 e nella solita 
sala delle adunanze Consiliari del Comune suddetto, alla prima convocazione ordinaria  di oggi, 
partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge risultano all’appello nominale: 
 

                                                                       
CONSIGLIERI 

 

 
Pres. 

 
Ass. 

1) ANELLO Fabrizio 

2) CALLIPO Gianluca 

3) GAGLIOTI Antonio 

4) GAMMO Francesco Antonio 

5) MAGLIA Giacinto 

6) MARINO Holmo Cristiano Giorgio Giuseppe 

7) MAZZEI Mariacristina 

8) PAGNOTTA Vincenzo 

9) PERRI Pasquale 

10) PROCOPIO Francesco 

11) PULITANO Raffaele 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

P 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 

A 

Present i    n .    9      

Assent i    n.    2 
 
Risultando legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Dr. Vincenzo PAGNOTTA. 

Partecipa il Segretario Generale D.ssa  Adriana AVVENTURA. 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Sigg.: / / / 

La seduta è pubblica. 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
IL Consigliere MARINO chiede la modifica dell’art. 6 al fine di escludere la concessione delle sale 
del Castello Murat ai partiti politici;  
 
IL SINDACO dice che l’attività dei partiti politici locali va apprezzata perché si tratta di attività 
dedita alla tutela e salvaguardia del territorio e spiega le ragioni del ritardo dell’affidamento del 
Castello Murat; 
 
PREMESSO CHE: 

�  il Comune di Pizzo dispone di diverse strutture ovvero di alcune sale nelle quali è possibile 
organizzare eventi come: Conferenze, Convegni, Incontri, Corsi di formazione, Mostre ed altro; 

�  tali strutture vengono frequentemente chieste in uso da Associazioni o altri Enti o soggetti 
pubblici e privati proprio allo scopo di realizzare iniziative come quelle sopra indicate; 

�  il Comune per garantire la fruibilità di tali strutture deve sostenere gli oneri relativi alle utenze, 
alla manutenzione delle dotazioni e degli impianti, alla pulizia ed alla custodia ove necessaria; 

�  è indispensabile regolamentare l’utilizzo di tali strutture da parte di terzi; 

�  è necessario che il Comune al fine di rientrare nelle spese che sostiene per la fruibilità dei propri 
locali stabilisca delle tariffe di uso a mezzo apposita delibera di Giunta Municipale; 

 
TANTO PREMESSO, riepilogate qui di seguito le strutture e le parti di esse che possono essere 
concesse in uso temporaneo a terzi per le attività suddette: CASTELLO MURAT, EX TONNARA e 
BIBLIOTECA COMUNALE; 
 
VISTO il Regolamento predisposto dall’Ufficio competente, allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale e ritenuto di doverlo approvare; 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’articolo 49, 
comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
CON voti favorevoli n. 7, astenuti n. 2,  (GAMMO, PERRI), espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto in premessa specificato e che qui si intende integralmente riportato e trascritto, di 
approvare il REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE TEMPORANEA DELLE SALE DELLE 
STRUTTURE COMUNALI CASTELLO MURAT, EX TONNARA E BIBLIOTECA COMUNALE, allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale per come modificato a seguito dell’emendamento 
all’art. 6. 
 
Di rimettere alla Giunta Municipale la determinazione con proprio atto delle tariffe d’uso. 
 
Di precisare che le risorse derivanti dalla concessione temporanea dell’utilizzo dei suddetti locali 
troveranno idonea collocazione sull’apposito capitolo di bilancio 2014. 
 

  
 
 



 
 
 

 
 
 
 



 
 
 


